Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

Fý,Þ.I-ìtt
ATA DOS TRABALHOS DE ABERTURA DOS DOCUMENTOS HABILITATORIOS

APRESENTADOS AO CREDENCIAMENTO NO O''12022 . PROCESSO

ADMtNtsrRATtvo No 494/2022-sAAE, DESTINADo À sELEçÃo DE tNsTtrutçÃo
PARA REALTZAçÃO DE DIAGruÓSïCOS E ELABORAçÃO DE eROJETOS DE

enc¡ÊructA ENERcÉ1cn.....
As nove horas e quarenta minutos do dia treze de março de dois mil e vinte e três, na

sala de reuniöes do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto do município de Sorocaba, à

Avenida Comendador Camilo Júlio, no 255, reuniu-se a "Comissäo Averiguação

Preliminar" do SAAE, composta pelos senhores, Eduardo Mendonça de Ciqueira -

Técnico de Eletrotécnica, Francisco Emanoel da Silva Moras - Engenheiro Eletricista,

Janaína Soler Cavalcanti - Chefe do Setor de Gerenciamento e Captaçäo de Recursos

e Juliana Souza Martins - Chefe do Departamento de Receita, nomeados através da

Portaria no 97 de 06 de abril de 2022, para sob a presidência do senhor Eduardo

Mendonça de Ciqueira, realizarem os trabalhos de abertura dos documentos

apresentados ao Credenciamento em epigrafe pelas empresas: Ambiopar Comércio de

Equipamentos e Engenharia Ltda., DEODE lnovação e Eficiência em Energia Ltda. e 3E

Eficiência Energética Ltda. (envelopes recebidos pelos Correios) e também da empresa

Volts Ampere Engenharia Sistemas de Energia Ltda, representada pelo senhor Antônio

José Cardoso de Oliveira. Com relaçäo a empresa 3E Eficiência Energética Ltda., a

mesma havia apresentado envelope documentaçäo por ocasião da abertura dos

documentos anteriormente marcada para o dia 2610812022, como foi apresentado novo

envelope, o anterior não será aberto e será devolvido em momento oportuno após a

homologaçäo do processo de Credenciamento. lniciados os trabalhos, os envelopes

apresentados foram examinados e rubricados pela presidência da mesa e por todos os

demais presentes, tendo sido constatado que estavam devidamente subscritados de

acordo com o estabelecido no ato convocatório. Ato contínuo passou-se à abertura dos

envelopes "Documentação", quando todos os documentos ali contidos, foram também

examinados e rubricados pelos membros da Comissão e representante presente. Dia

de todo o exposto, decidiu o senhor Presidente da Comissão de Avaliação Preliminar

suspender os trabalhos, para posterior análise dos documentos apresentados, sendo

)Ç/W

J
7--

Prefeitura de
SOROGABA

Serviço Autônomo
de Agua e Esgoto

certo que o resultado do julgamento dos mesmos será informado aos interessados, na

forma da lei. Como nada mais houvesse a ser tratado, foram encerrados os trabalhos,

dos quais foi lavrada a presente ata, que segue assinada pelos membros da Comissäo

de Avaliação Preliminar, para que surtam os efeitos de fato e direito desejados,

î-*--..^,;^ t À \A^*-
Ed Mend ça de rquerra Francisco Emanoel da Silva Moras

Janaína Soler Cavalcanti

o

Juliana Martins